Certificação Digital: 3595052D-B55F4BC7-ADEEC82E-15431E2B
Versão eletrônica disponível em: https://www.ibertioga.mg.gov.br/diario-oficial

ÍNDICE DO DIÁRIO

Portaria
PORTARIA Nº 2266

Edição 9 | Ano 1 | 26 de março de 2025 Página 2

Certificação Digital: 3595052D-B55F4BC7-ADEEC82E-15431E2B
Versão eletrônica disponível em: https://www.ibertioga.mg.gov.br/diario-oficial

PORTARIA Nº 2266

DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGAСЕР 36.225-000 ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 2266, DE 26 DE MARÇO DE 2025.

"Designa os membros para ó COMPDEC - Conselho Municipalde Proteção e Defesa Civilno âmbito do Município de Ibertioga e
contém outras providências."

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 800/2017.

CONSIDERANDO as diretrizes traçadas pela Coordenadoria Regional da Defesa
Civil do Estado de Minas Gerais.

O Prefeito Municipal de Ibertioga, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Organica Municipal, notadamente em seu artigo 98, incisos III e XX, RESOLVE:

Art. 1º. Ficam designados para compor o COMPDEC.- Conselho Municipal de
Proteção e Defesa Civil no âmbito do Município de Ibertioga:

I - Sr. Jose Francisco Rodrigues de Almeicda - PresidenteII- Sra. Fernanda Almeida de Rezende Silva - Representante da Secretaria deAssistência Social.

III Sr. Rafael Candido de Araújo Representante da Secretaria de Meio
Ambiente

IV- Sra. Lucimar Maria de Souza Campos - Representante da Secretaria de Saúde
V- Sra. Darlene Rodrigues Monteiro Carvalho - Representante da Secretaria de

Educação

VI - Sr. Thiago Sampaio Lima de Araújo - Representante da Polícia Militar de
Minas Gerais

VII - Sr. Carlos José Campos - Representante da Camara de VereadoresVIII Sr. Tenente André Barbosa de Matos - Representante do Corpo de
Bombeiro Militar.

IX - Sra. Géssica Lourdes da Fonseca Representante da Paróquia de Santo
Antônio.

X- Sr. Jaeder de Sousa Fonseca - Representante do Rotary Club.

Art. 2º. Revogando as designações anteriores, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Ibertioga, 26 de april de 2025.

JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA
Prefeito de Ibertioga

1

Edição 9 | Ano 1 | 26 de março de 2025 Página 3

Certificação Digital: 3595052D-B55F4BC7-ADEEC82E-15431E2B
Versão eletrônica disponível em: https://www.ibertioga.mg.gov.br/diario-oficial

	PORTARIA Nº 2266